1

证券代码：002171          证券简称：楚江新材          公告编号：2022－121

债券代码：128109             债券简称：楚江转债

安徽楚江科技新材料股份有限公司

关于使用募集资金和自有资金向控股子公司增资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

安徽楚江科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“楚江

新材”）分别于 2022 年 9 月 13 日召开的第六届董事会第三次会议和

2022 年 9 月 30 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关

于使用募集资金和自有资金向控股子公司增资的议案》，同意公司使

用募集资金和自有资金合计 44,733.24 万元对控股子公司江苏天鸟高

新技术股份有限公司（以下简称“天鸟高新”）进行增资，同时天鸟

高新其他股东缪云良、曹文玉、曹全中、伍静益、曹国中、曹红梅合

计使用自有资金 4,970.36 万元进行同比例增资的事项。具体内容详见

公司分别于 2022 年 9 月 14 日、2022 年 10 月 1 日在指定信息披露媒体

《 证 券 时 报 》 、 《 上 海 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

二、进展情况

目前天鸟高新已收到上述增资股东支付的全部增资款，并于近日

完成了上述增资扩股相关事项的工商变更登记手续，取得由无锡市行

政审批局换发的《营业执照》，变更后的工商登记信息如下:

1、名称：江苏天鸟高新技术股份有限公司

2、统一社会信用代码：91320200628408570U

2

3、类型：股份有限公司（非上市）

4、法定代表人：缪云良

5、注册资本：6620 万元整

6、成立日期：1997 年 01 月 13 日

7、住所：宜兴环科园杏园路

8、经营范围：航空航天结构技术、高强防弹技术、新型复合材料

技术、环保技术、化纤新材料技术、碳纤维纺织技术开发应用；化纤

织造加工，碳纤维制品、玻璃纤维制品的制造和销售；自营和代理各

类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品

和技术除外）；普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

9、本次增资后天鸟高新股权结构如下：

股东名称
认缴注册资本

（万元）

持股比例

（%）

楚江新材   5,958.0000  90.0000

缪云良       409.4517  6.1851

曹文玉        85.3104  1.2887

曹全中        69.2040  1.0454

伍静益        63.4347  0.9582

曹国中        17.2996  0.2613

曹红梅        17.2996  0.2613

合计    6,620.0000  100.0000

注：持股比例若出现总数与各分项数值之和尾数不符情况，为四舍五入原因。

本次增资完成后，天鸟高新注册资本由 3,880.00 万元增加至

6,620.00 万元；本次增资为天鸟高新全体股东同比例增资，公司持股

比例仍为 90%，不影响公司对天鸟高新的控制权，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。

三、备查文件

1、江苏天鸟高新技术股份有限公司《营业执照》。

3

特此公告。

安徽楚江科技新材料股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十六日